
 

Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

 
 

 Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
 
 
Systémové číslo  
veřejné zakázky: P18V00000919 
 
Adresa v E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/vz00009878 
  

 Název veřejné zakázky: 

 

„Vypracování projektové dokumentace na stavební a dispoziční úpravy místností č. 
900A a 900B v budově Ministerstva životního prostředí“ 

 

Informace zadavatele č. 1: 

Výše uvedený zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu podává vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě žádosti účastníka veřejné zakázky 

Přesné znění žádosti účastníka veřejné zakázky: 

Datum: 4. 9. 2018  17:54:47hod 

Vážený zadavateli,  

 Při podrobném prostudování zadávací dokumentace jsme narazili na nesrovnalosti, které 
žádáme objasnit.  

 1) Zadavatel ve smlouvě a v zadávací dokumentaci uvádí termín pro vypracování projektové 
dokumentace do 60 kalendářních dní. Vzhledem k našim zkušenostem se nám zdá doba 
projektování velice krátká. Proto žádáme zadavatele, aby upravil znění ZD a smlouvy tak, aby 
60 dní byla čistě doba projektování, do které se nebudou započítávat prodlevy na straně 
zadavatele.  

 2) Zadavatel ve smlouvě dále uvádí, že sankce za prodlení s předáním PD, tedy zhotovitelem 
vypracovaného díla, je 1 000 Kč. Uchazeč s tímto bodem souhlasí pouze za předpokladu, že 
zadavatel vyhoví předchozímu požadavku, aby 60 dní byla čistě doba projektování. Tato výše 
se nám zdá neadekvátní a žádáme zadavatele o její snížení.  

 3) V poskytnuté projektové dokumentaci je k dispozici pouze půdorys místností 900A. Část 
900B není. Mohl by zadavatel tento půdorys dodatečně poskytnout? 

https://ezak.mzp.cz/vz00009878
http://www.mzp.cz/cz/index


 

 

Stránka 2 z 2 

 

   

 4) Uchazeč žádá o informaci, zda v nových kancelářích je požadována nová strukturovaná 
kabeláž, nebo bude upravovaná stávající, za předpokladu, že tam nějaká je? Kde bychom se 
s novou kabaláží napojovali? 

 5) Uchazeč žádá o informaci, zda bude nějaký požadavek na zabezpečovací systém, příp. 
EPS?  

 Děkujeme, s přáním hezkého dne,  

Podpis 

Odpověď zadavatele 

1) Na základě dřívějších zkušeností zadavatele je doba 60 ti kalendářních dnů na 
vypracování a odevzdání projektové dokumentace více než dostatečná. Jedná se o 
stavební úpravy pouze několika místností bez zásahu do nosné konstrukce budovy. 
Zadavatel předpokládá, že na základě vyžádání vítězného dodavatele mu nejpozději při 
podpisu smlouvy zapůjčí dostupnou technickou dokumentaci a dále umožní dodavateli, 
aby si ověřil soulad této technické dokumentace se skutečností. Po té již může následovat 
zpracování projektové dokumentace včetně případných konzultací se zadavatelem. 
S žádnými prodlevami ze strany zadavatele zadavatel nepočítá. Z výše uvedených 
důvodů zadavatel zadávací podmínky nemění. 

2) Výši pokuty za prodlení s předáním PD uvedenou v zadávací dokumentaci považuje 
zadavatel za přiměřenou a obvyklou. S ohledem na výše uvedenou informaci zadavatele 
uvedenou pod bodem 1), je možné se dohodnout, že v případě zájmu ze strany vítězného 
dodavatele bude umožněna prohlídka dotčených místností včetně případného jejich 
zaměření a poskytnutí technické dokumentace ještě před podpisem smlouvy. Potom 
zbývá dodavateli plných 60 kalendářních dní na vypracování a odevzdání projektové 
dokumentace. Z výše uvedených úkolů zadavatel výši pokuty nemění a zůstávají 
v platnosti uveřejněné zadávací podmínky.  

3) V místnosti č. 900B, která je přilehlá k místnosti č. 900A, se neprovádějí žádné projektové 
práce (ani stavební práce). Pouze ve společné zdi (těchto dvou místností) se odstraňují 
stávající dveře v SDK stěně (900A.2) a upravuje se dveřní otvor do místnosti č. 900A.3. 
Vše je zřejmé z půdorysu, který je součástí zadávacích podmínek. K vyjasnění dotazů 
zadavatel zorganizoval prohlídku místa plnění, která se uskutečnila dne 27. 8. 2018 od 
10:00 hod, jak je uvedeno v článku 11 výzvy k podání nabídek. Zadávací podmínky se 
nemění. 

4) V místě stávajících místností je k dispozici stávající strukturovaná kabeláž. Pro nové 
místnosti bude tato stávající strukturovaná kabeláž pouze upravena pro potřeby nových 
kanceláří.  

5) Ze strany objednatele není požadavek na zabezpečení nových kanceláří novým 
zabezpečovacím systémem ani EPS. Tyto systémy jsou instalovány v původních 
místnostech a zůstanou v provozu i po vybudování nových místností. 

 

V Praze dne 6. září 2018 

 

 

Ing. Martina Setzerová 
ředitelka odboru provozního 

 


